
平成２３年度

決 算 報 告 書

独立行政法人建築研究所



（単位：円）

備          考

収入

運営費交付金 1,744,600,000 　 1,744,600,000 －

施設整備費補助金 441,642,000 ※1 160,245,540 281,396,460 繰越のため

受託収入 160,000,000 　 93,090,420 66,909,580
受託研究の収入が予定を下回る減収入となった
ため

施設利用料等収入 42,183,000 　 54,422,150 △ 12,239,150
技術指導等の収入が予定を上回る増収入となっ
たため

計 2,388,425,000 　 2,052,358,110 336,066,890

支出 　

業務経費 560,792,000 ※1 508,610,607 52,181,393 繰越のため

施設整備費 441,642,000 ※1 160,245,540 281,396,460 繰越のため

受託経費 155,200,000 91,118,753 64,081,247 受託経費の支出が予定を下回ったため

人件費 943,234,000 ※1 956,413,903 △ 13,179,903 退職手当支給者が予定を上回ったため

一般管理費 287,557,000 ※1 249,517,358 38,039,642 繰越のため

計 2,388,425,000 1,965,906,161 422,518,839

（注２）決算金額における業務経費は、減価償却費を除き、有形固定資産の購入額を加えています。

（注３）決算金額における一般管理費は、減価償却費を除き、有形固定資産及び無形固定資産の購入額を加えています。

（注４）施設整備費補助金の予算額には、平成２３年度第１次補正予算、第３次補正予算で追加計上された345,942千円を含んでいます

＜参考＞

※１　予算金額は年度計画に記載されている予算であり、前年度からの繰越金額を加えると下表のとおりであります。

収入

施設整備費補助金 441,642,000 0 441,642,000 ※2

支出 　 　 　

業務経費 560,792,000 0 560,792,000 ※2

施設整備費 441,642,000 0 441,642,000 ※2

人件費 943,234,000 0 943,234,000 ※2

一般管理費 287,557,000 0 287,557,000 ※2

※２　上表の合計額を予算金額に置き換え決算金額との差額を求めると下表のとおりであります。

備          考

収入

施設整備費補助金 441,642,000 160,245,540 281,396,460 繰越のため

支出 　 　 　

業務経費 560,792,000 508,610,607 52,181,393 繰越のため

施設整備費 441,642,000 160,245,540 281,396,460 繰越のため

人件費 943,234,000 956,413,903 △ 13,179,903 退職手当支給者が予定を上回ったため

一般管理費 287,557,000 249,517,358 38,039,642 繰越のため

決　算　報　告　書　

区　　　分

区　　　分

　　予算金額（Ａ） 　決算金額（Ｂ） 差　額（Ａ－Ｂ）

（注１）決算金額における人件費は、役員報酬、職員（非常勤職員を除く）に係る給与、賞与、諸手当、法定福利費、産業医

　予算金額（Ａ） 　決算金額（Ｂ） 差　額（Ａ－Ｂ）

　　　　及び看護師に関する経費を含みます。

予算金額（Ａ）　　

区　　　分

前期繰越額（Ｂ）　 合　計（A+B）


